er im zweiten Teil den Satz Preterea uestre deuotionis — bona fide

iuuabitis aus lnnocenz 1 IL Privileg J-Lj. 7612 und den Satz Anti-

quas igitur et rationabiles consuetudines — concedimus et indul-

gemus aus Alexanders 111. Urkunde J-L. 11614. Ebenso hat er die

Besitzliste, die er in der echten Luciusurhunde rorfand , aus den

späteren 1 in seiner Weise ergänzt und vermehrt. Mm/ sieht

dabei nicht, was fit/entlieh der Zweck dieser Uebung ivar: irgend eine

wesentlich Bestimmung enthält die Fälschung nicht. Li Ferrara

ist, wie man weiß, tüchtig gefälscht werden] die Urkunden VitaHans

J-LJ. 2102 a und Hadrians I. J-Ll. 2430 legen davon Zeugnis ab,

und auch die Privilegien <l<s X. Jahrhunderts unterliegen dem Verdacht
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wenigstens der Interpolation) mit diesen scheint unsre Fälschung in

Verbindung zu stelin. Trotz seiner guten Vorlagen hat der Fälscher

sich doch einige Blößen gegeben, z. B. wenn er mitten im Texte den

Bischof mit dilecte fili anredet. Vgl. Italia pontif. V 214 n. 26.

L. episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri Gr. Fer-

rariensi episcopo eiusque successoribus regulariter substituendis in

perpetuum. Ad hoc in apostolice sedis cathedra disponente

Domino constituti esse conspicimur, ut ecclesiarum omnium curam

gerere et ins suum cuique tribuere, presertim his, que beati Petri

iuris existunt, conseruare integre debeamus. Ad exemplar itaque

predecessorum nostrorum felicis memorie pape Innocentii et Cele-

stini Romanorum pontificum^ iusta tenorem priuilegiorum Fera-

riensium episcopum a cardinalibus nostris eligendum et a Romane
sedis antistite consecrandum decernimus atque Ferrariensem eccle-

siam sub iure et dominio sedis apostolice de cetero manere sancci-

mus. Te igitur, clero et populo Ferrariensi in fidelitate beati

Petri persistentibus , ad instar predecessorum nostrorum beate re-

cordationis Vitelliani, Adriani, Leonis, Benedicti, Iohannis, Victo-

ris h
\ Alexandri, Pascalis, Innocentii et Celestini Romanorum ponti-

ficum a
) sancte Ferrariensi ecclesie tamquam apostolice sedis filie

fundos eiusdem matris et patrimonia confirmamus, ipsam uidelicet

massam Babiloniam que uocatur Feraria cum duodecim fundis suis,

cui alias XI massas nostras minores cum omni obedientia atque

seruitute subiugamus, id est massam et ripam Pullariolum cum
XII fundis suis, et massam Constantiacus cum XII fundis suis,

simulque massam Quartisanam cum XII fundis suis, et totam et

integram massam Donoro cum XII fundis suis, et similiter massam
Populärem cum XII fundis suis , nee non et massam Curruli et